
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533 13, 14 IR 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. kovo 31 d. Nr. XIII-2829 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 13 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Savivaldybės tarybos posėdžiai yra atviri. Posėdžio pirmininkas turi teisę leisti 

posėdyje kalbėti kviestiems asmenims. Jeigu savivaldybės tarybos posėdyje svarstomas 

klausimas yra susijęs su kitais posėdyje dalyvaujančiais asmenimis, jiems leidžiama užduoti 

klausimus pranešėjams ir kalbėti reglamento nustatyta tvarka. Savivaldybės tarybos nustatyta 

tvarka jos posėdžiai transliuojami savivaldybės interneto svetainėje.“ 

2. Pakeisti 13 straipsnio 11
1
 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11
1
. Jei dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino savivaldybės 

tarybos posėdžiai negali vykti savivaldybės tarybos nariams posėdyje dalyvaujant fiziškai, 

savivaldybės tarybos posėdžiai gali vykti nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių 

priemonėmis (toliau – nuotolinis būdas). Nuotoliniu būdu vyksiančiame savivaldybės tarybos 

posėdyje svarstytini sprendimų projektai rengiami ir posėdis vyksta laikantis visų šiame 

straipsnyje nustatytų reikalavimų ir užtikrinant šiame įstatyme nustatytas savivaldybės tarybos 

nario teises. Nuotoliniu būdu priimant savivaldybės tarybos sprendimus, turi būti užtikrintas 

savivaldybės tarybos nario tapatybės ir jo balsavimo rezultatų nustatymas. Nuotoliniu būdu 

vykstančiame savivaldybės tarybos posėdyje sprendimai, dėl kurių šis įstatymas nustato slaptą 

balsavimą, nepriimami.“ 

3. Pakeisti 13 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„14. Tarybos posėdžių metu daromas garso ir vaizdo įrašas. Svarstant valstybės, 

tarnybos, komercinę paslaptį sudarančią, su asmens duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – 

Reglamentas (ES) 2016/679) reikalavimų, susijusią informaciją ir (ar) teisės aktų, kuriuose yra 

valstybės, tarnybos, komercinę paslaptį sudarančios, su asmens duomenimis, kurių viešinimas 

neatitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusios informacijos, projektus, posėdžių 



 2 

garso ir vaizdo įrašai nedaromi. Savivaldybės tarybos posėdžių garso ir vaizdo įrašai yra vieši ir 

Reglamento (ES) 2016/679 ir Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta 

tvarka saugomi informacinėse laikmenose, ir skelbiami savivaldybės interneto svetainėje.“ 

4. Papildyti 13 straipsnį 15 dalimi: 

„15. Nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino metu, kai būtina 

neatidėliotinai spręsti savivaldybės funkcijoms užtikrinti būtinus klausimus ir sprendimo 

nepriėmimas ar delsimas jį priimti nedelsiant lemtų neigiamus padarinius savivaldybės 

bendruomenei ar atskiriems jos nariams, mero sprendimu savivaldybės tarybos posėdžio 

darbotvarkė gali būti sudaroma ir paskelbiama savivaldybės interneto svetainėje trumpesniais, 

negu nustatyta šio straipsnio 6 dalyje, terminais, o apie savivaldybės tarybos posėdžio laiką ir 

svarstyti parengtus ir reglamento nustatyta tvarka įregistruotus klausimus kartu su sprendimų 

projektais visais šiais atvejais gali būti pranešama per trumpesnį, negu šio straipsnio 8 dalyje 

nustatyta, terminą, bet ne vėliau kaip prieš 24 valandas iki savivaldybės tarybos posėdžio 

pradžios.“ 

 

2 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 14 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Komitetų posėdžių darbotvarkės ne vėliau kaip prieš 2 darbo dienas iki komiteto 

posėdžio pradžios paskelbiamos savivaldybės interneto svetainėje. Apie komiteto posėdžio laiką 

ir svarstyti parengtus klausimus ne vėliau kaip prieš 2 darbo dienas iki komiteto posėdžio 

pradžios reglamento nustatyta tvarka pranešama visiems komiteto nariams ir suinteresuotiems 

asmenims.“ 

2. Pakeisti 14 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Jei dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino komiteto 

posėdis negali vykti komiteto nariams posėdyje dalyvaujant fiziškai, komiteto posėdis gali vykti 

nuotoliniu būdu. Nuotoliniu būdu vyksiančio savivaldybės tarybos komiteto posėdžio klausimai 

rengiami ir posėdis vyksta laikantis visų šiame straipsnyje nustatytų reikalavimų ir užtikrinant 

šiame įstatyme nustatytas savivaldybės tarybos nario teises. Nuotoliniu būdu priimant komiteto 

sprendimus, turi būti užtikrintas komiteto nario tapatybės ir jo balsavimo rezultatų nustatymas.“ 

3. Papildyti 14 straipsnį 11 dalimi: 

„11. Nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino metu, kai būtina 

neatidėliotinai spręsti savivaldybėms funkcijoms užtikrinti būtinus klausimus ir sprendimo 

nepriėmimas ar delsimas jį priimti nedelsiant lemtų neigiamus padarinius savivaldybės 

bendruomenei ar atskiriems jos nariams, mero sprendimu komitetų posėdžių darbotvarkės gali 

būti paskelbiamos savivaldybės interneto svetainėje ir apie komiteto posėdžio laiką ir jame 



 3 

svarstytinus klausimus visais šiais atvejais pranešama per trumpesnį, negu nustatyta šio 

straipsnio 7 dalyje, terminą, bet ne vėliau kaip prieš 24 valandas iki komiteto posėdžio pradžios.“ 

 

3 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

1. Pripažinti netekusia galios 15 straipsnio antrąją 7 dalį.  

2. Pakeisti 15 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Jei dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino komisijos 

posėdis negali vykti komisijos nariams posėdyje dalyvaujant fiziškai, posėdis gali vykti 

nuotoliniu būdu. Nuotoliniu būdu vyksiančio savivaldybės tarybos komisijos posėdžio klausimai 

rengiami ir posėdis vyksta laikantis visų šiame straipsnyje nustatytų reikalavimų ir užtikrinant 

šiame įstatyme nustatytas savivaldybės tarybos nario teises. Nuotoliniu būdu priimant komisijos 

sprendimus, turi būti užtikrintas komisijos nario tapatybės ir jo balsavimo rezultatų nustatymas.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 13, 14
ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-03-31 Nr. XIII-2829
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-02 16:48:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-02 16:49:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.64

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-04-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=35c85d5273e511eaa38ed9
7835ec4df6

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-04-04 01:26:10 TAIS


